
Canneto sull’Oglio, 28-09-2021

*************************

Per  copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Canneto sull’Oglio, 28-09-2021
Il Funzionario incaricato
Somenzi Daniele

*************************

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs.
267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, rilascia esito:

favorevole di regolarità contabile.

Attesta inoltre la copertura finanziaria della spesa, oggetto del presente atto.

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL PROCESSO AVANTI IL TRIBUNALE
AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA SEDE DI BRESCIA
PROMOSSO DALLA SOCIETA' AGRICOLA CHIESA DI CHIESA GIUSEPPE E
STEFANIA S.S - ASSUNZIONE SPESA PER INCARICO ALL'AVV. ALBERTO

ARRIGO GIANOLIO - CIG Z6F33369D5

Comune di Canneto sull'Oglio
(Provincia di Mantova)

TECNICO 1

Determina n. 83 del 28-09-2021

Il Responsabile del Servizio

Oggetto:

F.to  Daniele Somenzi

COPIA

Economico Finanziario
F.to  Maria Pia Arienti

Il Responsabile del Servizio



Comune di Canneto sull’Oglio (Mn) - Determina TECNICO 1 n. 83 del 28-09-2021 avente ad
oggetto “COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL PROCESSO AVANTI IL TRIBUNALE
AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA SEDE DI BRESCIA
PROMOSSO DALLA SOCIETA' AGRICOLA CHIESA DI CHIESA GIUSEPPE E

STEFANIA S.S - ASSUNZIONE SPESA PER INCARICO ALL'AVV. ALBERTO ARRIGO
GIANOLIO - CIG Z6F33369D5”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Somenzi

Premesso

CHE lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica con Decreto del sindaco n. 09
del 31/07/2021

RICHIAMATA la Deliberazione, adottata dalla Giunta comunale, n. 84 del 20/09/2021 nella quale
si dichiara :
DI COSTITUIRSI in giudizio nel processo avanti il Tribunale Amministrativo Regionale-
della Lombardia sede di Brescia, promosso dalla società agricola Chiesa di Chiesa Giuseppe
e Stefania S.S. per le motivazioni espresse in premessa.

DI AUTORIZZARE pertanto il Sindaco a stare in giudizio.-

DI INCARICARE quale difensore dell’ente l’Avv. Alberto Arrigo Gianolio eleggendo-
domicilio presso il suo studio sito in Mantova  Via Acerbi 27.

RITENUTO ora dover assumere la spesa di euro 12.650,32 per competenze legali e quale fondo
spese oltre IV.A. (22%) e C.P.A. (4%), per un importo complessivo pari a € 16.050,32 come
da allegato preventivo;

VISTA l’assegnazione n° CIG Z6F33369D5

DETERMINA

DI ASSUMERE la spesa complessiva di € 16.050,32 a favore dell’Avv. Alberto Arrigo
Gianolio (con Studio Legale in Mantova Via Acerbi 27), per l’incarico
affidato con Delibera di Giunta comunale n. 84 del 20/09/2021;

DI IMPUTARE  la spesa di € 16.050,32 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 – Codice
Piano Conti Finanziario Integrato U 01.02-1.03.02.11.006 al capitolo 1058/10
“SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI” del Bilancio di
previsione 2021;

DI DARE ATTO       che, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile sia con gli stanziamenti
di cassa che con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto;

Allegati: preventivo

   Piazza Matteotti n. 1 – 0376/717000  –  0376/724010 - 46013 Canneto sull’Oglio (MN) -  www.comune.canneto.mn.i


